CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35.420-18]1.

www.camarademariana.mg gov.br « 3 ((AhvARAO MUN,CIPAL DE MARIANA

Protocolo sobo nº |%?

REQUERIMENTO Nº| £2 /2023 EM IG /ilas /2 <

Dileto Plenário, %UM Foaulo

Os Vereadores da Câmara Múnicipal de Mariana, abaixo assinados, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado
requerem que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo convocando o Sr. Leonardo Rodrigues,
Secretário Municipal de Obras e este venha acompanhado da empresa responsável pelo serviço de
operação tapa buraco e a Sra. Denise Almeida, Secretária Municipal de Meio Ambiente e esta venha
acompanhada da empresa responsável pela limpeza e capina e convidar o Sr. Remo Almeida, Diretor do
SAAE Mariana e este venha acompanhado pela empresa responsável pela recuperação das vias públicas
após as intervenções de água e esgoto, para que em reunião a ser agendada por V. Exa. nesta Casa de
Leis possamos discutir sobre:

Divergência entre contratação e operacionalidade no serviço de operação tapa buraco e capina e limpeza
em vias públicas e estradas vicinais.

Justificativa:

Considerando que a prestação de serviço dos itens acima relatados não vem sendo realizados a contento,
considerando, ainda, as informações trazidas pelo Executivo necessário s faz uma reunião com todos os agentes
públicos e prestadores de serviço para que possamos encontrar o melhor termo de atendimento a nossa
municipalidade, considerando, ainda, que o período de chuva já considera-se terminado momento propício de
avançarmos na discussão sobre a real prestação desses serviços.

Certo de sua costumeira a atenção e sendo só para o momento apresentamos saudações legislativas.

Mariana, 19 de abril de 2023.

A MUNICIPAL DE MARIANA
ADO POR UNANIMIDADE

&% / :Z—É'Éf e *

o JT P /
ÉI rmando Sampaio de Castro

Vereador

%ªª idente ' — Sécretário %Ibedo Mateus Pereira . _w_ ee Vereador
— .P p—p )

À W&feador Ediraido Arlindo De Freitas Ramos
Pedro Ulisses Coimbra Yieira Vereador

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024